
Nyt fra ”Støtteforeningen Allan Fiskers børnehjem i Riga” 
 

Brabrand, september 2010 
 
Kære støttemedlem/bidragsyder 
 
Bestyrelsen for ”Støtteforeningen Allan Fiskers børnehjem i Riga” vil med dette brev gerne sende 
en tak til alle støttemedlemmer samt andre bidragsydere til vores forening. 
 
Vores støtteforening har hidtil ført en rimelig stille tilværelse, hvor vi kun har benyttet vores 
hjemmeside www.allanfisker.dk som kommunikationsvej til at meddele os på. 
Men bestyrelsen vil nu gerne med dette brev tage hul på en mere direkte kontakt til vores 
støttemedlemmer og bidragsydere – og vi har til hensigt fremover at udsende 1-2 nyhedsbreve om 
året. – for ikke at få for mange udgifter til porto, vil vi gerne opfordre dig til at tilmelde med din 
email-adresse, hvis du fortsat ønsker at modtage nyhedsbreve. 
 
Anledningen til dette initiativ er først og fremmest, at vi gerne vil have mulighed for at sige mange 
tak for de bidrag, som vi har modtaget i foreningen – og som er med til, at vi kan opfylde 
foreningens formålsparagraf: ””.. at yde økonomisk hjælp til Allan Fiskers transport af indsamlet 
tøj m.m. til børnehjemmet i Riga, Letland. Samt hjælpe med at afholde de udgifter, der opstår i 
forbindelse med tøjindsamlingen og forsendelsen”. 
 
De mange enkeltbidrag har sammen med donationer fra forskellige fonde, indtægter fra Allans 
mange foredrag om foreningen og Allans salg af indsamlet aluminium hidtil været med til at betale 
for transporten af containere med tøj m.v. til Riga en til to gange om året (en udgift på ca. 22.000 
kroner pr udsending). 
 
I Riga sikrer containerne, at børnene, der er tilknyttet børnehjemmet, får tøj og sko og sager.  Det 
vurderes, at en 40 fods container har en anslået værdi af en kvart million kroner. I alt løber 
værdien af Allans nødhjælpsarbejde i der 15 år, han har hjulpet børnehjemmet, op i seks millioner 
kroner.  
 
Støtteforeningen mangler penge til at sende en container af sted nu 
Pt. er støtteforeningens egenkapital desværre ikke ret stor – og Allan er ved at have kælderen fuld 
af banankasser fyldt med indsamlet tøj, der er klar til at blive afskibet til Riga.  
 
Derfor er bestyrelsen gået i gang med en hvervekampagne af både støttemedlemmer samt nye 
bidragsydere. Og vi håber, at du vil være med til at hjælpe med at fortælle om foreningens gode 
arbejde eller bidrage på anden måde. 
 
Bestyrelsen for støtteforeningen er selv trukket i arbejdstøjet for at være med til hurtigt at få 
penge i kassen via forskellige aktiviteter: 
 

• Formand psykoterapeut og foredragsholder Gunhild Weisbjerg tilbyder tre foredrag efter 
eget valg til halv pris – se hjemmesiden: www.weisbjerg.dk 

 
• Bestyrelsesmedlem slanketerapeut og forfatter Ida Oxholm tilbyder ligeledes tre foredrag 

efter eget til halv pris – se hjemmesiden: www.idaoxholm.dk 
 

 



 
• Bestyrelsesmedlem journalist Helle Hansen tilbyder udfærdigelse af 5 pressemeddelelse til 

en pris af 500 kroner pr. stk. 
 

• Og det er også muligt at invitere Allan Fisker ud for at holde et foredrag. Prisen er 
minimum 1000 kr. samt dækning af udgifter til transport. 

 
Alle beløb går selvfølgelig ubeskåret til ”Støtteforeningen Allan Fiskers børnehjem” – og skal 
indsættes på støtteforeningens konto i Sparbank, City Vest, afd. 
 
Støtteforeningens kontonummer er: Reg. Nr. 9895 - Konto 0001527282  
 
Årligt medlemskontingent er 100 kr. - du er selvfølgelig meget velkommen til at indbetale mere. 
Obs.: Husk at oplyse navn og adresse og gerne mail-adresse. 
 
Vedlagt dette brev er støtteforeningens regnskab for 2009, som viser, at alle bidrag til foreningen 
går ubeskåret til at betale for omkostningerne i forbindelse med transporten af containere til Riga, 
samt enkelte udgifter til vedligeholdelsen af Allans cykel samt trailer – og hans mobiltelefon, som 
han benytter, når han taler med folk, som vil donere tøj. 
 
Bestyrelsen for ”Støtteforeningen for Allan Fiskers børnehjem i Riga” 
 

• Formand: Gunhild Weisbjerg, Udsigten 17, 8220 Brabrand, Tlf.: 86 26 00 56  
E-mail: gunhild@weisbjerg.dk 

 
• Kasserer: Henning Kristensen, Norsmindevej 204, 8340 Malling, Tlf.: 86 93 18 38  

E-mail: ruder7@gmail.com 
 

• Sekretær: Helle Hansen, Gudrunsvej 76, 7. th., 8220 Brabrand Tlf.: 40 71 86 75  
E-mail: hellehm@gmail.com 

 
• Medlem: Ellinor Weisbjerg Roslev, Poppelvej 8, 8740 Brædstrup, Tlf.: 75 75 25 06 

 
• Medlem: Ida Oxholm, Solbakken 1C, 8240 Risskov, Tlf.: 22 31 51 59 

 
Hvis du ønsker fortsat at modtage nyhedsbrev om Allan Fiskers arbejde, 
 så kan du tilmelde dig ved at skrive til kasserer Henning Kristensen email: 
ruder7@gmail.com 
 
Vores hjemmeside www.allanfisker.dk er ved at blive opdateret – så det kan være, at du i perioder 
i den kommende tid vil opleve, at den er midlertidig ude af drift. 
 

I 2011 er det 10 år siden, at Allan Fisker blev kåret, som Årets Østjyde 2001 – og i 2012 kan 
”Støtteforeningen Allan Fiskers børnehjem i Riga” fejrer 10 års jubilæum. 

 


